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Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Titular X

Suplente

Nº

1

2

3

4

5

6

Nº
Fecha de 

presentación

Hora de 

presentación

1 29/10/2024 22:56:21

2 29/10/2024 23:21:46

3 29/10/2024 22:17:35

6

Nº

4

En el día y horario señalado en la plataforma del SEACE, los siguientes postores presentaron registraron su oferta:

CONSORCIO COSASING S.A. 20606819545

AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C. 20608401831

Nombre o razón social del participante

20600460316

VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT S.A.C. 20602894941

IQC PERU S.A.C. 20604476691

DETALLE DE LOS PARTICIPANTES

RUC

HIZAJA CONSULTORES S.A.C.- HIZCON S.A.C.

SGS DEL PERU S.A.C. 20100114349

FORMATO Nº 13

ACTA DE APERTURA ELECTRÓNICA, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS Y CALIFICACIÓN: 

SERVICIOS EN GENERAL 

NÚMERO DE ACTA 004/AS90-2024-Elcto-2

2 SOBRE LA INFORMACIÓN GENERAL

En Huancayo, a los 31 días del mes de octubre y 04 días del mes de noviembre del año 2024, de forma virtual, se reunieron los

miembros del comité de selección designados mediante Formato N°04 Designación del comité de selección DCS-0132-2024-

ELCTO, encargado de la preparación, conducción y realización del procedimiento de selección Adjudicación Simplificada Nº090-

2024-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria, cuyo objeto de convocatoria es la contratación de servicio de auditorías de

certificación y seguimiento al SIG de las normas internacionales ISO 37001:2016 sistema de gestión antisoborno en Electrocentro

S.A., a fin de efectuar la APERTURA DE SOBRES, ADMISIÓN, EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS presentadas y CALIFICACIÓN

de la oferta correspondiente según orden de prelación.

UNIDAD DE LOGÍSTICA

Segundo Miembro
NILTON JINMY 

ESCANDON TORRES
Dependencia: CALIDAD Y FISCALIZACIÓN

SOBRE EL QUORUM Y LOS MIEMBROS PARTICIPANTES DE LA SESIÓN (DE CORRESPONDER)

El quorum necesario que exige la normativa de contrataciones del Estado, se logró con la presencia de los siguientes miembros:

Presidente
JORGE REYNALDO 

CONTRERAS PALPA

3

EFRAÍN DE LA CRUZ 

BEJARANO

De acuerdo con el cronograma establecido, se registraron a través del SEACE como participantes los siguientes proveedores:

Dependencia:

Dependencia: CALIDAD Y FISCALIZACIÓN

Primer Miembro

AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C.

7

Nombre o razón social del postor

DETALLE DE LOS POSTORES

Acto seguido, se procede con la apertura electrónica de las ofertas de los mencionados postores, y con la revisión de las mismas, a 

fin de verificar  la presentación de los documentos requeridos y determinar si las ofertas responden a las características y/o 

requisitos y condiciones de los Téminos de Referencia previstos en las bases.

DETALLE DE LAS OFERTAS QUE NO FUERON ADMITIDAS
De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas no se admiten, por lo que no se les aplicará los factores de evaluación:

Nombre o razón social del postor

5

VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT S.A.C.

IQC PERU S.A.C.

Consignar las razones para su no admisión



1

Nº

1

2

3

9.1

Nº
% del valor 

referencial

1 36.31%

2 30.32%

3 73.08%

PUNTAJES

83.50 puntos

83.50 puntos

PUNTAJES

100 puntos

100 puntos

PUNTAJES

41.48 puntos

41.48 puntos

TOTAL
BONIFICACIÓN 

MYPE

TOTAL 

PUNTAJE

100 5.00 105.00

83.5 4.18 87.68

41.48 2.07 43.55

CUMPLE NO CUMPLE

A

8 DETALLE DE LAS OFERTAS QUE FUERON ADMITIDAS Y QUE PASAN A EVALUACIÓN

11

CALIFICACIÓN

CAPACIDAD LEGAL 

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

12

De acuerdo con la revisión efectuada, las siguientes ofertas fueron admitidas por lo que se procederá con su evaluación:

Nombre o razón social del postor

VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT S.A.C. Ítem único

IQC PERU S.A.C. Ítem único

AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C. S/ 94,400.00

VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT S.A.C. S/ 78,820.00

IQC PERU S.A.C. S/ 190,000.00

10.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT S.A.C.

FACTORES

AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C. Ítem único

Luego de culminada la evaluación, el comité de selección determinó si el postor que obtuvo el primer y segundo lugar según el 

orden de prelación cumple con los requisitos de calificación detallados en las bases:

1
VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT 

S.A.C.

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

10.3 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 3

Nº DE ORDEN DE 

PRELACIÓN

PUNTAJE DE LAS OFERTAS DE LOS POSTORES
COMPLETAR EL DETALLE DE LA EVALUACIÓN DE CADA POSTOR 

EVALUACIÓN DE LAS OFERTAS

DETALLE DEL PRECIO DE LA OFERTA

Nombre o razón social del postor Precio de su oferta

12.1
NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT 

S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

7

AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C.

FACTORES

PRECIO

SUMATORIA TOTAL DE PUNTAJES

RESULTADOS DE LA EVALUACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR

De acuerdo a la evaluación realizada, el orden de prelación es el siguente:

10.1 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 1

Item(s) a los que postula

9

10

2 AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C.

IQC PERU S.A.C.3

IQC PERU S.A.C.

---

PRECIO



A.1 X

B

B.3

B.3.1 X

B.3.2 X

B.4 X

C

C.1 X

CUMPLE NO CUMPLE

A

A.1 X

B

B.3

B.3.1 X

B.3.2 X

B.4 X

C

C.1 X

Nº

1

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

FORMACIÓN ACADÉMICA

CAPACITACIÓN

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

CAPACITACIÓN

13

HABILITACIÓN

12

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN

CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

De acuerdo a la calificación realizada, el siguiente postor que obtuvo el primer lugar en orden de prelación, cumple los requisitos de

calificación establecidos en las bases:

EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD

FORMACIÓN ACADÉMICA

CALIFICADO

EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

12.2 NOMBRE O RAZON SOCIAL DEL POSTOR Nº 2 AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C.

REQUISITOS DE CALIFICACIÓN

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

15

NOMBRES Y FIRMAS DE LOS INTEGRANTES DEL COMITÉ DE SELECCIÓN O DEL ÓRGANO ENCARGADO DE LAS 

CONTRATACIONES

14 ACUERDO ADOPTADO

Los integrantes del comité de selección, por unanimidad, dan por aprobados los resultados de la evaluación de las ofertas y

calificación, de acuerdo con el análisis efectuado y a los cuadros de Evaluación de Ofertas y Calificación adjuntos que forman parte

del Acta.

FACTURACIÓN

RESULTADO DE LA CALIFICACIÓN CALIFICADO

RESULTADOS DE LA CALIFICACIÓN

NOMBRE O RAZÓN SOCIAL DEL  POSTOR GANADOR

VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM CERT S.A.C.

12.1

CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

CAPACIDAD LEGAL 

HABILITACIÓN



DOCUMENTOS DE PRESENTACION OBLIGATORIA

1. DOCUMENTOS PARA LA ADMISION DE LA OFERTA
AMERICAN CERTIFICATION OF 

PERU S.A.C.

VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. 

- VERUM CERT S.A.C.
IQC PERU S.A.C.

a.1) Declaración jurada de datos del postor. (Anexo Nº 1)
PRESENTÓ

Página 04

PRESENTÓ

Página 05

PRESENTÓ

Página 03

a.2) Documento que acredite la representación de quien suscribe 

la oferta. 

PRESENTÓ

Página 06 al 10

PRESENTÓ

Página 07 al 10

PRESENTÓ

Página 04 al 08

a.3) Declaración jurada de acuerdo con el literal b) del artículo 52

del Reglamento (Anexo N°2)

PRESENTÓ

Página 11

PRESENTÓ

Página 12

PRESENTÓ

Página 09

a.4) Declaración jurada de cumplimiento de los Términos de

Referencia contenidos en el numeral 3.1 del Capítulo III de la

presente sección. (Anexo Nº 3)

PRESENTÓ

Página 12

PRESENTÓ

Página 14

PRESENTÓ

Página 10

a.5) Declaración jurada de plazo de prestación del servicio. (Anexo 

Nº 4)

PRESENTÓ

Folio 13

PRESENTÓ

Folio 16

PRESENTÓ

Folio 11

a.6) Promesa de consorcio con firmas legalizadas, de ser el caso,

en la que se consigne los integrantes, el representante común, el

domicilio común y las obligaciones a las que se compromete cada

uno de los integrantes del consorcio así como el porcentaje

equivalente a dichas obligaciones. (Anexo Nº 5)

NO APLICA NO APLICA NO APLICA

a.7) El precio de la oferta en soles. Adjuntar obligatoriamente el

Anexo N° 6.

El precio total de la oferta y los subtotales que lo componen son

expresados con dos (2) decimales. Los precios unitarios pueden

ser expresados con más de dos (2) decimales.

PRESENTÓ

Página 14

PRESENTÓ

Página 01

(Archivo aparte)

PRESENTÓ

Página 01

(Archivo aparte)

ESTADO: ADMITIDA ADMITIDA ADMITIDA

ANEXO N° 01

Adjudicación Simplificada Nº090-2024-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria

Contratación de servicio de auditorías de certificación y seguimiento al SIG de las normas internacionales ISO 37001:2016 sistema de gestión antisoborno en 

Electrocentro S.A.

EMPRESAS POSTORAS



VERUM CERTIFICACIONES S.A.C. - VERUM 

CERT S.A.C.
AMERICAN CERTIFICATION OF PERU S.A.C.

A. CAPACIDAD LEGAL

HABILITACIÓN

Documento de Acreditación expedido por un Organismo de Acreditación Internacional 

(Casa Matriz) aprobado por el estándar a certificar, para los alcances de los sistemas 

de gestión a certificar, en el país y en el sector que realiza Electrocentro S.A. su 

actividad empresarial.

Las acreditaciones deben ser otorgado por organismos acreditados por la IAF

CUMPLE

El postor cumple con acreditar correctamente la 

habilitación solicitada al postor.

CUMPLE

El postor cumple con acreditar correctamente la 

habilitación solicitada al postor.

B. CAPACIDAD TÉCNICA Y PROFESIONAL

B.2 CALIFICACIONES DEL PERSONAL CLAVE

B.2.1 FORMACIÓN ACADÉMICA

UN AUDITOR LÍDER (01)

Profesional titulado en Ingeniería y/o Derecho y/o Administración y/o Economía y/o 

Contabilidad.

EQUIPO AUDITOR: AUDITOR (02)

Profesional titulado en Ingeniería y/o Derecho y/o Administración y/o Economía y/o 

Contabilidad.

CUMPLE con acreditar la formación académica 

solicitada

AUDITOR LIDER

1. Ivan Einer Casana Guevara (Abogado). 

Página 37

EQUIPO AUDITOR

1. Greyssi Rosario Callupe Vivanco (Ing. De 

Sistemas). Página 90

2. Luiggi Cesar Cruz Caldas (Ing. Quimico). 

Página 118

CUMPLE con acreditar la formación académica 

solicitada

AUDITOR LIDER

1.Lizbeth Deissy Quispe Velarde (Ing. 

Industrial). Página 19

EQUIPO AUDITOR

1. Juan Rosales Ramirez (Ing. Industrial). 

Página 21

2. Marcelo Rubin De Celis Uzquiano (Ing. 

Quimico). Página 23

B.3.2 CAPACITACIÓN

ANEXO N° 02

Adjudicación Simplificada Nº090-2024-Electrocentro S.A. - Segunda Convocatoria

Contratación de servicio de auditorías de certificación y seguimiento al SIG de las normas internacionales ISO 37001:2016 sistema de gestión antisoborno en Electrocentro 

S.A.

REQUISITOS DE CALIFICACION

EMPRESAS POSTORAS



UN AUDITOR LÍDER (01)

Contar con la certificación vigente de Auditor Líder extendida por Organismo Acreditado 

en la norma ISO 37001:2016 materia de auditoría.

EQUIPO AUDITOR: AUDITOR (02)

Contar con certificación vigente como Auditor, extendida por Organismo Acreditado en 

la norma materia de auditoría.

CUMPLE con acreditar la capacitación 

solicitada

AUDITOR LIDER

1. Ivan Einer Casana Guevara (Abogado). 

Página 41 al 48

EQUIPO AUDITOR

1. Greyssi Rosario Callupe Vivanco (Ing. De 

Sistemas). Página 93 al 94

2. Luiggi Cesar Cruz Caldas (Ing. Quimico). 

Página 126 al 127

CUMPLE con acreditar la capacitación 

solicitada

AUDITOR LIDER

1.Lizbeth Deissy Quispe Velarde (Ing. 

Industrial). Página 26 al 27

EQUIPO AUDITOR

1. Juan Rosales Ramirez (Ing. Industrial). 

Página 29 al 30

2. Marcelo Rubin De Celis Uzquiano (Ing. 

Quimico). Página 32 al 33

B.3 EXPERIENCIA DEL PERSONAL CLAVE

UN AUDITOR LÍDER (01)

Experiencia mínima de tres (03) años liderando o supervisando proyectos para la 

implementación de Sistemas de Gestión ISO 37001  bajo la metodología de la norma a 

auditar, de certificación, seguimiento o recertificación. La experiencia se contabilizará 

desde la obtención del título profesional. 

EQUIPO AUDITOR: AUDITOR (02)

Experiencia Mínima de dos (2) años en realizar auditoria de tercera parte bajo la 

metodología de la norma a auditar, de certificación, seguimiento o recertificación. Se 

aceptarán auditores únicamente con experiencia en norma para ISO 37001.  

La experiencia se contabilizará desde la obtención del título profesional.

CUMPLE con acreditar la experiencia mínima 

solicitada

AUDITOR LIDER

1. Ivan Einer Casana Guevara (Abogado). 

Página 50 al 73

EQUIPO AUDITOR

1. Greyssi Rosario Callupe Vivanco (Ing. De 

Sistemas). Página 98 al 108

2. Luiggi Cesar Cruz Caldas (Ing. Quimico). 

Página 128 al 137

CUMPLE con acreditar la experiencia mínima 

solicitada

AUDITOR LIDER

1.Lizbeth Deissy Quispe Velarde (Ing. 

Industrial). Página 35 

EQUIPO AUDITOR

1. Juan Rosales Ramirez (Ing. Industrial). 

Página 37

2. Marcelo Rubin De Celis Uzquiano (Ing. 

Quimico). Página 39

B.4 EXPERIENCIA DEL POSTOR EN LA ESPECIALIDAD



El postor debe acreditar un monto facturado acumulado equivalente a S/ 450,000.00 

(Cuatrocientos cincuenta mil con 00/100 soles), por la contratación de servicios iguales 

o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años anteriores a la fecha 

de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha de la conformidad o 

emisión del comprobante de pago, según corresponda.

En el caso de postores que declaren en el Anexo N°1 tener la condición de micro y 

pequeña empresa, se acredita una experiencia de S/ 65,000.00 por la venta de 

servicios iguales o similares al objeto de la convocatoria, durante los ocho (8) años 

anteriores a la fecha de la presentación de ofertas que se computarán desde la fecha 

de la conformidad o emisión del comprobante de pago, según corresponda. En el caso 

de consorcios, todos los integrantes deben contar con la condición de micro y pequeña 

empresa.

Se consideran servicios similares a los siguientes: Auditorias de Certificación en 

Normas ISO: 9001:2015 y/o ISO 45001:2018 y/o ISO 14001:2015 y/o ISO 27001:2013 

en el sector público y/o privado.

CUMPLE

• El postor cumple con acreditar la experiencia 

del postor en la especialidad. Folio 140 al 176

CUMPLE

• El postor cumple con acreditar la experiencia 

del postor en la especialidad. Folio 42 al 62

ESTADO: CALIFICADO CALIFICADO
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